(,, c.). — Balduinus II, rex Hierosolymitanus, privilegium supra laudatum (No. 121) repetit, sed nunc villanos olim exceptos ecclesiae S. Sepulchri per manum Petri prioris¹⁾ coram (Fulcone), comite Andegavensi, Milissenda, filia sua, et Willelmo patriarcha concedit et sigillo confirmat. — Petrus, capellanus regis, Radulfus, camerarius regis, Martinus de Nazareth, Ansatinus, vicecomes Jherusalem, Olricus, vicecomes Neapolitanus. Datum per manum Amelini, regis cancellarii (Rozière, p. 80—81, No. 43; Lois [ed. Beugnot] II, p. 489—490, No. 11; Migne, p. 1132—1133, No. 43). **137**

¹⁾ Antea Petrus (Barchinonensis) canonicus S. Sepulchri et demum archiepiscopus Tyrensis factus (ZDPV. X, p. 42—43).

1131 Febr. 20. Catalauni. — Innocentius II archiepiscopos, episcopos, abbates, priores et omnes ecclesiarum praelatos hortatur, ut xenodochio

Hierosolymitano subveniant (Bosio, *Istoria della mil. di S. Giov.* I, p. 108; Jaffé-Löwenfeld, No. 7451 [spurium, ut videtur]; cf. *ibid.* No. 7823). **138**

1131 Sept. 21, ind. IX. Caesareae. — G(alterius) cognomento Granerius, Caesareae et Sydoniae dominus, consensu baronum, quaecunque pater ipsius Eustachius Hospitali donavit, laudat et sigillo confirmat, scilicet domos Caesareae quasdam et casale vicinum Aldefie cum binis curtibus, in civitate Caco domos cum pertinentiis et curtibus, praeterea concedit curtile, quod G., vicecomes suus, dedit, et aliud, quod fuit Alonis, pro quo Granerius reddidit cambium; insuper confirmat IV carrugas terrae in Chaco ad serendum et garetandum, quas Eustachius pater donaverat, binas, quas dedit, Eustachio favente, H. Lumbardus, binas in Cafarsalem, et binas juxta istam terram a principio terrae Rambaldi, quae laboratur in Maresco,¹⁾ sicut itur ad flumen; si vero haec terra defecerit eis, accipiant tantum de meliori terra, quam invenerint in Sabulone, ut sufficiat ad opus IV carregarum scilicet ad serendum et garetandum. Denique concedit Calumzum cum pertinentiis. Factum Fulcone rege, W(ilhelmo) patriarcha, G(audentio), archiepiscopo Caesareae, jussu G. Granerii et conjugis Julianae. — W(ilhelmus) de S. Bertino, Ricardus, vicecomes Caesareae, Balduinus, dapifer Caesareae, Eustachius Seuffellus, Johannes de Bellorano, Ramerius Furnarius, Isimbardus, Gualterius de Merula, Gualterius, vicecomes Chaco, Nicolaus de Trano, Azzo de Curia, Albertus camerarius. Tradita est Raymundo, magistro Hospitalis, coram testibus antedictis et fratribus Hospitalis Andrea sacerdote, Willelmo Bertrandi, Aldebrando (de) Chaco, Gerardo de Calumzum, Martino Rege (Paoli I, p. 14—15, No. 13; cf. p. 471—473). **139**

¹⁾ «The marsh near Caesarea» (Conder in *Quart. Stat.* 1890, p. 35).

1132 Febr. 2. Cluniaci. — Innocentius II Ludovico VI, regi Francorum, nuntiat, se 1 die Februarii Cluniacum venisse ibique festo die purificationis S. Mariae (2 Febr.) a Guillelmo I, patriarcha Hierosolymitano, et A(ns)elmo, episcopo Bethleemitano, litteras obedientiae et subjectionis accepisse, quarum exempla mittit (Bouquet XV, p. 374, No. 13; Mansi XXI, p. 401; Jaffé-Löwenfeld, No. 7531). **140**

„ Jun. 25. — Mabilia pro salute animae mariti ac filii S. Sepulchri canonice confratribus et dominis suis hortum et domum post ipsius mortem tenendos concedit; dicti enim canonici CLXX bisantios ipsi recompensarunt et in horto claudendo, maceria et in cisterna, quae ibi erat, curanda XL bisantios disperderunt et victum ipsi, quoad viveret, dare polliciti sunt scilicet quotidie unum panem canoniconum et dimidiā litram vini temperati et scutellam de coquinato, in die vero Dominico et solemnitatis recentis frustum carnis vel de cibo, quem domini comedunt. — Willelmus patriarcha, de canonice S. Sepulchri: Petrus prior, Petrus de Barcilonā, Hugo praepositus, Gaufridus de Constantinopoli, Radulfus Parisiacensis, Petrus Bernardus, Garnerius de Cenomanne, Guido, Giraldus, Petrus Clementis, Eurardus; de ceteris: Anschetinus vicecomes, Rainaldus de Pontibus, Gaufridus Acus, Tosetus, Hildredus. Factum Willelmo patriarcha et Fulcone rege (Rozière, p. 206—207, No. 106; Migne, p. 1205—1206, No. 106. In linguam germanicam verit et notis illustravit G. Rosen in *Wochenbl. der Johanniter-Ordensballey Brandenburg* 1863, 131—132, No. 22). **141**

1132, ind. X. — Willelmo patriarcha et Fulcone rege Willelmus de Buris consensu regis ac nepotum suorum Radulfi de Ysis et Simonis canonici S. Sepulchri, confratribus suis, casalia Gebul¹⁾ et Helkar²⁾ donat et totam terram adjacentem concedit; hujus autem longitudo a montanis per planum usque ad Jordanem elongatur, latitudo a divisione Bethsan et Tiberiadis usque ad cavam casali Huxenia vicinam et dirigit rectitudinis lineam ad praedicta montana et flumen. Insuper piscarias per VIII dies scilicet a Septuagesima usque ad Pascha, angariam, auxilium piscatorum suorum et navem in mari Galilaeae concedit et suo ac regis sigillo confirmat. — Willelmus patriarcha, Fulco rex, Willelmus, archiepiscopus Nazarenus, Anselmus, episcopus Bethleemi, Petrus, S. Sepulchri, Achardus, Templi, Arnaldus, Montis Syon, priores; de Tiberiade et confinio: Goffridus, capellanus Tiberiadis, Guala vicecomes, Guarmundus, Paganus de Monte Regali, Mangoth, Ricolf, Hugo de Badalone, Thomas de Bethsan (Rozière, p. 148—150, No. 74; Lois [ed. Beugnot] II, p. 490—491, No. 12; Migne, p. 1180—1181, No. 74). 142